hereticus. lz tenuerit falsum contra fidem. ut patet
l. c. Damianum. de sum. tri. et si. ca. qz ab ecclesia
tal' articulo? uod dū erat danat'. multo magis
creuit q's sequendo opinioz doctozis. qm tal'
opinio ab ecclesia nō est reprobanda: cū tali vo-
luntate q' si nō crederet verā nō ei adhereret:
certe istō uō pōt eē p'cept'. et sic nec p'ctm in
obediētie. et q' tenz certū sibi certitudie morā
li. et mittit dubiū sibi. s. opinionē p'ctiā

Oratio fm s. Bo. i. iij. dist.
ix. parre. ij. ar. j. q.
iij. accipit eōssime fm q' p'phedit
o'z actū bonū: sicut accipit glo. j. ad Thes/
sal. v. Nō cessat orare q' nō cessat bñ facere.
Accipit scōdo cōiter fm q' p'phedit oem aerū
p'p'latiue relatiū ad deū. Accipit etiā p'p'rie
o'z fm q' e' ascensus mētis i deū ad aliqd de
gustādū vel impetrādū vel exoluēdum. Et
istō mō accepta diuersitate de diffinit'. ut p'z
p' Post. i. sum. ti. de penis. et Jo. au. i. de. vni.
ca. de reli. et vne. san. Cū fm Aug. i. li. de ver.
bis dñi. Dō est quedā p'ctio. Et alibi dicit
Dō est pius mētis affectus directus i deū:
et plerūq' ne p' ignitē i voce p'umpns. facit
ad hoc de p'se. di. j. c. qñ aut. Vel fm Dam.
l. i. iij. Dō est ascensus mētis i deū vel p'ctio
decentiū. facit. e. si. ix. dist. Vel oratio fm
Ray. eōgeries vocū ad aliqd impetrādū i
deū tendentiū. Vel fm Hug. de s. vier. Dō
est uotio quedā et p'p'uerōne p'cedēs. Hē
em dicit p'ros oratōi p'ueniūt fm diuersos
eius effect'. At p'pterea o'z aliqñ d' o'z nō
mte p'p'uo. et hoc fit qñ mētis nostrā ascendit
in deū. vel p' quas aliqd deo uouet vel offerit.
et sic i p'p'it diffinitio scōda Aug. et p'ima dā
masce. Aliqñ d' obsecratio q' q's p' p'missis
ueniā deprecā. et alia expeditia ad salutē p'ctit
et sic i p'uenit p'ima diffinitio Aug. et scōda
Dam. et alia Ray. D' tercio postulātō. et h'
est qñ q's p'stitur' i seruire spūs et charitatē
i' tēte: etiam p' salute aliorum orat et p'ctit
Quarto d' q' az actio p' quā q's recoleudo
bñficia dei tā p'terita q' p'ntia et futura tot' i
deū attrahit' q' dā spū p'p'uerōis regratiando
deo tot' fit illi deuot'. et sic i p'p'it diffinitio
Hugo. Et de istis d' j. ad Thimo. ij.

Ultz o'z sit dñus latrāe? R. fm Ric. i. iij.
di. xv. ar. iij. q. ij. q' sic. iugitū q's orat deum
ut sibi exhibeat honozē i recognitōem sum/
mi dñi Cum latrāe tō sit aliud nisi exhibi
tio honozis restitūctis i eo cui exhibet sum/
mi dñi. Iugitū sō q's orat deū ut p' h' sa/
uiffaciat de p'ctis suis vel alioz. sic est actus

pnie. nec miz. q' i genere actiūz mox ident
act' ex fine sortit' diūsus spēs. ut p'z i. v. eth.
c. iij. vbi mechās p'pter lucz est auarus. et
p'pter p'cipiscētia est luxuriosus:
¶ Quis eō: adus utz solus de? R. fm Ri. 2
vbi. s. q. iij. q' dupli q's pōt porrigere alteri
p'ces. Aut ut tanq' p' ipm implēde. Aut ut
tāq' p' e' impetratōez adimpleant. P'imo
tūo sol' de? e' orādus. q' illa bona q' p'ncipalr
sunt petenda. s. gra et salus. vel q' nobis deser
uiunt ad eoz acq'sitōez a solo deo danē. nec
ab aliq' dari pōt tali mō. s. ad acq'sitōz gl'ie
et grē. Scōdo mō orādi sunt sancti qui a deo
impetrat exauditōem orōnis nostre. Unde
Apoc. viij. d'. Ascendit fumus aromātū de
orōnibz sanctorz de manu angeli corāz deo:
maxime gl'iosa virgo Maria sup ceteros ē
oranda istō scōdo mō. q' plus valet q's ceteri
oēs. ceteris paribz At p'pterea cū oram' deū
vel xpm dicam'. P'ferere. v' da nobis. sed.
cū oram' scōdos dicam'. orate p' nobis.
¶ Sed quero uūquid sancti vidēt oratōes
nostras? R. fm Ri. vbi. s. q. l'z aie serōz na/
turali cognitōe nō cognoscat o'ia q' sūt i
hac vita. et maxime interiores mot' cordis:
q' solus deus scaturat corda. de simo. c. tua. i
fi. tamē i verbo vident ea que decer eos de no
stris actibus cognoscere. et quozū qualitate
sunt illi actus quibus eos oramus orādo.
q' ad eozū gl'oriā p'inet q' ad eos habeam'
necesse recurrere. et q' ipsi p'beant nobis auxi
lium ad salutem.

¶ Quō d' fieri o'z? R. ut colligo ex Ri. vbi
s. q. v. vj. et vij. et Tho. scōda scōda. q. lxxij.
Post. et Jo. au. vbi. s. q' d' fieri cū. vij. p' di
tioniū seu socijs. Et p'imo cū hūilitate. Fir
dith. ix. Dūliū et inasuetoz semp tibi pla/
cuit reccatio. Eccl. xxxv. O'z humillantis
se re. ps. Exaudisti orationē humiliū. Nec
humilitas duo rebet h'ie. P'imo diffidētiā
p'p'rie stutis. hoc est. repntes te iudignū ex
auditōē. Scōdo p'fidētiā de dei misericōdia ne te
spere: sicut ecclesia facit q' semp i fine oratōis
dicit p' dñm uostre. q. d. O' dñe nō ad me
aspicies: s' ad misericōdiaz saluatoris et ad ad
uocaram Mariā. sic vide q' in letanijs di
cit' p' passionem. p' crucem et.

¶ Scōdo cū bona dispositōe seu p'ctōne
suoꝝ peccatoꝝ. q' a'z is qui displicet ad in/
tercedendū m'itit' irati animus ad exteroꝝ
ra p'rouocatur: dicit S'ego. iij. q. vj. i gra/
uibus. et xlij. dist. s. j.

¶ Ultz oratio perōis exaudiat? R. ut colligo
ex Ric. et l. Tho. vbi. s. q' aut p'ctō: aliq'

Oratio

petit vt pctōr. i. fm desiderū pcti. et tunc nō exānditur ex misericōdia: sed bñ qñq; ad vindictā: dñz pmittit ampl' mērei pctis. Unde Aug. Quedā negat deus ppitius q̄ concedit iratus. Et sic intelligit illud p̄ uerb. xviij. Qui declinat aure suā ne audiat leges oīo eius execrabīl' erit. Aut pctōr: orat ex desiderio bono nature. et sic de' exaudit nō q̄si ex iusticia. qz talis nōi meret: sed ex misericōdia si tamen alie p̄ditiones concūmāt.

7 ¶ Sed qd si orat p alio: nūquid exaudit? R. q̄ aut orat vt mīster ecclesie. et sic exaudit j. q. j. c. dictū ē. Aut orat vt p̄uata p̄sona. et sic nō exaudit p̄ pctōr p alio orās. Et sic intellige. c. si q̄s in q̄t. z. c. ipsi sacerdotē. z. c. sa crolancta. z. c. uelle. j. q. j. Uez ē q̄ si ille q̄ inducīt pctōrē ad orandū p se sit bon'. tūc pctōr exaudit nō p suo: sed p merito postēris. d. c. dictū est. Sed aduerte q̄ hic z. i. s. p̄cedēti accipit pctōr ille q̄ ē mortali. ne cre eo est attrit' vel p̄nit'. qz lz q̄s esset in pctō. tñ de eo uolet z pponit abstinere z satisfacere tūc nō hz locū istud: sed illud qd dicit Aug. sup Joh. omel. xliij. Si em̄ pctōres de' nō exaudiret frustra ille pctōr publicanus oculos i terra dimittens z p̄cā p̄cūtes diceret. Dñe p̄picius esto mihi peccatori. cui' p̄trarium ibi patet. quia descendit iustificatus. z ideo tales exaudiuntur.

8 ¶ Tercio debet esse oīo associata cū breuiloquio. Nat. vj. Cū oraueritis nolite multū loq. facite p̄se. di. v. c. nō mediocrit. lz p̄ nū p̄ps. Lu. xvij. dicit. Semp optet orare z unq; deficere. Itē Luc. vj. dicit. q̄ p̄noctauit orādo. Et Luc. xxi. dicit. q̄ p̄lip' orauit. fa. c. lxxvj. di. c. nosce Ad qd dicitū q̄ oīo n̄ solū fm suā cām q̄ ē desideriu' charitatē: sed etiam fm seipsam pōt esse diuina. Et qd ego dico qd z eē breuis: h̄ intelligo talit: ne immorātibz nobis aliud cordi nro inserat inimic'. z iō sancti p̄ies aliq; tulū orabāt. et postea aliqd opis faciebāt. tēinde ad orōez redibāt. sic z nos nō ita debem' plōgare orationē q̄ i ipsa repleamur uagatōibz: sed potius eā breuē facere vt cū seruore eā expleamus. z hoc est qd dicit Aug. ad pbā. Multū loq̄ i orādo est rē necessitā supfluis agere rebz. cū plerūq; hoc nego cū pl' gemitūbz q̄ sermonibz agat. Et hic loquit de orationē uolūtaria: nō d̄ illa que est d̄ necessitate. vt officium clerici z h̄mōi.